
 

 

 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice – Procedura aperta per la fornitura 
fornitura “chiavi in mano” di apparecchiatura per risonanza magnetica 
comprensiva di servizi di manutenzione full risk e posa in opera, da 
installarsi presso l’Ospedale Civile di Baggiovara per un importo a base di 
gara di Euro 1.215.200,00 Iva al 22% esclusa, comprensiva dei lavori di 
adattamento locali, di installazione, primi 8 anni di assistenza tecnica Full 
Risk a decorrere dalla scadenza del periodo di garanzia minimo (pari a 12 
mesi), dei servizi di formazione e affiancamento del personale – Codice 
Identificativo Gara (CIG): 730552886A, di cui al Bando di Gara inviato 
alla G.U.U.E. il 15/12/2017, in lotto unico. 

  



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

− Richiamata la determina n. 1171 del 12/12/2017, con la quale è stata indetta una 
procedura aperta di gara per la fornitura “chiavi in mano” di apparecchiatura per 
Risonanza Magnetica comprensiva di servizi di manutenzione full risk e posa in 
opera, da installarsi presso l’Ospedale Civile di Baggiovara, comprensiva dei lavori 
di adattamento locali, di installazione, primi 8 anni di assistenza tecnica Full Risk a 
decorrere dalla scadenza del periodo di garanzia minimo (pari a 12 mesi), dei servizi 
di formazione e affiancamento del personale, per un importo a base d’asta non 
superabile pari ad Euro 1.215.200,00, Iva al 22% esclusa - Codice Identificativo 
Gara (CIG): 730552886A,, mediante la piattaforma telematica messa a disposizione 
dall’Agenzia Intercent-ER, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016;  

− Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato sul supplemento alla Gazzetta 
ufficiale dell'Unione europea in data 19/12/2017 GU/S S243; 

− Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato per 
il giorno 20/02/2018 e successivamente prorogato con comunicato prot. 1526 del 
22/01/2018, è scaduto alle ore 12:00 del giorno 28/02/2018;  

− Precisato che il giorno 15/03/2018 si è tenuta la seduta pubblica di apertura della 
documentazione amministrativa presentata dalle ditte offerenti; 

− Considerata l’esigenza di procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi 
dell’art.77 del Codice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche;  

− Vista la designazione dei componenti, effettuata dalla Direzione Sanitaria con mail 
del 15/03/2018: 

� Ing. GRIMANDI STEFANO (SUAT) 
� Prof. LIGABUE GUIDO (medico radiologo) 
� Dott. VALLONE STEFANO (medico neuroradiologo) 
� Dott. NOCETTI LUCA (Fisica Medica) 
� Ing. DI PALMA LUISA (SUIC) 

− Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione suddetta, composta 
dai professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula 
che saranno oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016:  

� Presidente: ing. DI PALMA LUISA (SUIC)- Servizio Unico di Ingegneria Clinica; 
� Componente: Ing. GRIMANDI STEFANO (SUAT) – Servizio Unico Attività 

Tecniche; 
� Componente: Dott. NOCETTI LUCA (Fisica Medica); 
� Componente: Prof. LIGABUE GUIDO (medico radiologo - Policlinico) 
� Componente: Dott. VALLONE STEFANO (medico neuroradiologo – Ospedale 

Civile) 
 

− Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità 
previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, 
come da dichiarazioni acquisite agli atti della procedura; 

− Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 
definitiva; 

− Dato atto che, ai sensi della legge 241/90, viene indicata, quale responsabile del 

procedimento, la dott.ssa Sabrina Amerio; 



− A norma del decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, ed 

in applicazione del dispositivo della delibera n. 158 del 24/07/2015 e della delibera 

n. 113 del 7/09/2016; 

DETERMINA 

a) di nominare la commissione giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte 
tecniche relative alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito 
indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, nonché le dichiarazioni di 
assenza di conflitto di interessi: 
1. Presidente: ing. DI PALMA LUISA (SUIC)- Servizio Unico di Ingegneria Clinica; 
2. Componente: Ing. GRIMANDI STEFANO (SUAT) – Servizio Unico Attività 

Tecniche; 
3. Componente: Dott. NOCETTI LUCA (Fisica Medica); 
4. Componente: Prof. LIGABUE GUIDO (medico radiologo - Policlinico) 
5. Componente: Dott. VALLONE STEFANO (medico neuroradiologo – Ospedale 

Civile) 
b) di procedere alla pubblicazione del presente nonché dei curricola dei componenti 

la Commissione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 
 

c) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
 
 
 
                                                                                      Il Dirigente Responsabile  
                                                                                        Dr.ssa Amerio Sabrina  


		2018-04-24T11:04:26+0200
	Sabrina Amerio
	Sabrina Amerio
	I signed this document


		2018-04-24T11:10:52+0200
	BGDOCUMENTALE
	Firma applicativa




